
Schulbuchliste 
Schuljahr:  2024/2025
Schule:     St.-Franziskus-Gymnasium und -Realschule
Jahrgangsstufe: 10

Fach Titel
Vor
Schulbuchausleihe
angeschafft

Stufe ISBN Preis LG
mindestens
lieferbar
bis

Ausleihe
(E/U)

Leih-
entgelt
/ Jahr

Lehr-
werk

Biologie

PRISMA
Biologie 7-10
Rheinland-Pfalz
Differenzierende
Ausgabe ab
2014

Nein 7, 9,
10

978-3-
12-

068382-
7

39,95 GF 2029/2030 Ja / Ja 6,66 S

Chemie

Natur und
Technik -
Chemie - Rhld.-
Pfalz
Gesamtband

Nein 8, 9,
10

978-3-
06-

015531-
6

34,75 GF 2029/2030 Ja / Ja 5,79 S

Deutsch
(Integr.
Lehrwerke)

P.A.U.L. D. 10
RS/GES Nein 10

978-3-
14-

028105-
8

33,95 GF 2026/2027 Ja / Ja 11,32 S

Deutsch
(Integr.
Lehrwerke)

P.A.U.L. D. 10
RS/GES
Arbeitsheft

Nein 10
978-3-

14-
028111-

9
11,95 GF 2026/2027 Nein / Ja - A

Englisch
English G -
Headlight 6
Workbook mit
Audios online

Nein 10
978-3-

06-
032657-

0
12,99 GF 2026/2027 Nein / Ja - A

Englisch English G -
Headlight 6 Nein 10

978-3-
06-

033094-
2

26,75 GF 2026/2027 Ja / Ja 8,92 S

Erdkunde

Seydlitz
Erdkunde RS+
3
Ausg.
Rheinland-Pfalz
(2022)

Nein 10
978-3-

14-
101502-

7
32,50 GF 2029/2030 Ja / Ja 10,83 S

Erdkunde
(Atlanten)

Diercke
Weltatlas
(Ausg. 2015)

Nein
5, 6,
7, 8,
9, 10

978-3-
14-

100800-
5

39,95 GF 2028/2029 Nein / Ja - S

Evangelische
Religion

Die Gute
Nachricht Bibel
für dich
mit
Sonderseiten
und den
Spätschriften
des Alten
Testaments

Nein
5, 6,
7, 8,
9, 10

978-3-
438-

01692-8
13,00 ER 2022/2023 Nein / Ja - E

Evangelische
Religion

Die Gute
Nachricht Bibel
für dich
mit
Sonderseiten
und den
Spätschriften
des Alten
Testaments

Nein
5, 6,
7, 8,
9, 10

978-3-
438-

01692-8
13,00 KR 2022/2023 Nein / Ja - E

Französisch
Tous ensemble
4 (2013)
Cahier
d'activités

Nein 9, 10
978-3-

12-
623632-

4
10,95 Fwpf 2026/2027 Nein / Ja - A

Französisch
Tous ensemble
4 (2013)
Grammatisches
Beiheft

Nein 9, 10
978-3-

12-
623633-

1
9,25 Fwpf 2026/2027 Nein / Ja - E

Französisch
Tous ensemble
4 (2013)
Schülerbuch

Nein 9, 10
978-3-

12-
623649-

2
25,95 Fwpf 2026/2027 Ja / Ja 4,32 S



Geschichte

Denkmal
Geschichte 2
differenz. Ausg.
Rheinland-Pfalz
(2016)

Nein 9, 10
978-3-
507-

35719-8
33,95 GF 2026/2027 Ja / Ja 5,66 S

Katholische
Religion

Einfach Leben
Ausgabe S Nein 9, 10

978-3-
12-

006206-
6

27,25 KR 2029/2030 Ja / Ja 4,54 S

Mathematik
Mathematik 10
(Ausg. 2014)
RP, SL

Nein 10
978-3-

14-
124585-

1
28,50 GF 2026/2027 Ja / Ja 9,50 S

Physik

Erlebnis Physik
- differenz.
Ausg.
Rheinland-Pfalz
(2016)

Nein 7, 8,
9, 10

978-3-
507-

77897-9
38,95 GF 2029/2030 Nein / Ja - S

Sozialkunde
Politik erleben -
Sozialkunde
Ausg. RP/SL
(2021)

Nein 8, 9,
10

978-3-
14-

113660-
9

31,95 GF 2029/2030 Ja / Ja 5,32 S


